D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 124 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 01 07 001/2019
Exonera Servidor que Especifica.

O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonera a pedido o Senhor Paulo Roberto Teixeira de
Oliveira, portador do RG n° 0417358520117 SSP/MA, CPF n°
529.875.153-91, PASEP: 1228723340-9, da função de Profes-
sor, realizado pelo Edital do Concurso Público n° 001/2007, lo-
tado na Secretaria Municipal de Educação, por o mesmo está
enquadrado nos termos do Art. 26 I da Lei Municipal n° 259/89
de 17 de Agosto de 1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 01 07 002/2019
Exonera Servidor que Especifica.

O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonera a pedido a Senhora Juscicleia Monteiro Cos-
ta, portadora do RG n° 000046920895-3 SSP/MA, CPF n°
917.961.303-97, da função de Digitadora, realizado pelo Edital
do Concurso Público n° 002/2006, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, por a mesma está enquadrado nos termos do
Art. 26 I da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 01 07 003/2019
Exonera Servidor que Especifica.

O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonera a pedido a Senhora Antonieta Pereira Matos
Gomes, portadora do RG n° 022562262002-0 SSP/MA, CPF n°
439.340.643-53, PASEP: 1702684307-7, da função de Profes-
sora, conforme Decreto nº 304-A de 09 de Novembro de 1991,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, por a mesma está
enquadrada nos termos do Art. 26 I da Lei Municipal n° 259/89
de 17 de Agosto de 1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 01 07 004/2019
Exonera Servidor que Especifica.

O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonera a pedido a Senhora Albevania de Sousa
Lima, portadora do RG n° 056692302015-9 SSP/MA, CPF n°
439.227.083-15, PASEP: 1702684330-1, da função de Profes-
sora, conforme Decreto nº 304-A de 09 de Novembro de 1991,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, por a mesma está
enquadrada nos termos do Art. 26 I da Lei Municipal n° 259/89
de 17 de Agosto de 1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 01 07 005/2019
Exonera Servidor que Especifica.

O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonera a pedido o Senhor Eude Silva dos Santos, por-
tador do RG n° 057052272015-4 SSP/MA, CPF n° 449.492.433-

          TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2019                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  2
49, PASEP: 1706934408-0, da função de Agente Administrati-
vo, em virtude do Concurso Público realizado em 26 de Abril
de 1997, nomeado pelo Decreto nº 070/97, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, por o mesmo está enquadrado nos termos
do Art. 26 I da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de Agosto de
1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 01 07 006/2019
Exonera Servidor que Especifica.

O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonera a pedido a Senhora Maria Lindalva dos Santos
da Silva, portadora do RG n° 042167752011-9 SSP/MA, CPF n°
249.643.443-04, PASEP: 1706934454-4, da função de Agente
Administrativo, conforme Decreto nº 205-B/99 de 26 de Abril
de 1997, lotada na Secretaria Municipal de Educação, por a mes-
ma está enquadrada nos termos do Art. 26 I da Lei Municipal n°
259/89 de 17 de Agosto de 1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 01 07 007/2019
Exonera Servidor que Especifica.

O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonera a pedido o Senhor Elinaldo Leite Tavares, por-
tador do RG n° 061630552017-7 SSP/MA, CPF n° 740.433.153-
68, PASEP: 1903128312-9, da função de Professor, conforme a
Portaria nº 260/2007 de 05 de Outubro de 2007, lotado na Secre-
taria Municipal de Educação, por o mesmo está enquadrado nos
termos do Art. 26 I da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de Agosto
de 1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Julho de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.